

Nieprzyjacielski system stanowisk przelamany

Ciężkie bitwy w rejonie Białgorodu i na południe od Orła. — Zniszczono ponad 400 sowieckich czołgów

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 8 lipca 1943.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W rejonie Białgorodu i na południe od Orła doszło wczoraj do ciężkich bitew czołgowych, w przebiegu których wojska armii niemieckiej, artyleria przeciwlotnicza i eskadry samolotów piku-

jących powietrznych sił zbrojnych zniszczyły ponad 400 sowieckich czołgów. Nieprzyjacielski głęboko rozczłonkowany system stanowisk został przelamany w zaciętych walkach odbywających się w lasach i wsiach. Eskadry samolotów bojowych i piku-

jących powietrznych sił zbrojnych wspierały ataki armii lądowej i przyczyniły przeciwnikowi wysokie straty w ludziach, ciężkiej broni i pojazdach. W gwałtownych walkach powietrznych i przez obronę artylerii przeciwlotniczej zniszczono nad obszarem walki na środkowym odcinku frontu wschodniego 193 sowieckie samoloty. Oberfeldwebel Strassl, pilot pewnej eskadry myśliwców osiągnął w ciągu trzech dni 25 zwycięstw powietrznych. Zginęło 13 własnych samolotów. Nocne ataki lotnictwa skierowane były na pomieszczenia wojsk, połączenia kolejowe i bazy dostaw nieprzyjaciela w głębi terenu.

Z pozostałego frontu wschodniego nie donosi się o żadnych ważnych działaniach bojowych. Na obszarze wybrzeża Sycylii niemieckie i włoskie powietrzne siły obronne zniszczyły 16 brytyjsko - północno - amerykańskich, przeważnie kilkomotorowych samolotów. Nad Atlantykiem i nad wybrzeżem Kanału zestrzelono jeszcze 4 dalsze samoloty.

Podczas nocnych ataków niepokojących niewielu nieprzyjacielskich samolotów zostały zrzucone odosobnione bomby na obszar pograniczny zachodnich Niemiec, nie powodując żadnych godnych wzmianki szkód.

Zwłoki gen. Sikorskiego wydobyto z morza

AMSTERDAM (DNB). Angielska służba informacyjna powiadamia, że dopiero teraz wydobyto z morza ciało gen. Sikorskiego. Zosta-

Czego spodziewa się Londyn po śmierci gen. Sikorskiego

BERLIN (DNB). Jak stwierdza sztokholmski korespondent pisma „Berliner Börsen Zeitung”, wylał się w Londynie cały potok objawów współczucia, w których natychmiast można poznać obłądę, gdy się wspomni powódź polajank, którymi kilka miesięcy temu obdarzano Sikorskiego, gdy się ośmielił skrytykować masowy mord katyński, dokonany na polskich oficerach. Już dają się słyszeć pierw-

szcze głosy, zaznacza korespondent, że śmierć Sikorskiego „może dać sposobność do daleko idących zmian wewnątrz rządu polskiego” — uwaga, która już daje do poznania, że Londyn nie będzie długo zastanawiał się nad śmiercią Sikorskiego lecz spodziewa się znaleźć obecnie uległego Polaka, który będzie się stosował do wskazówek angielskich, jak zachowywać się w stosunku do Moskwy.

Bolszewickie plany rewolucji światowej

Uchwały kongresu III-ciej międzynarodówki w Meksyku

LIZBONA. (DNB). Pismo „Diario da Manhã” pod tytułem „Niepodejrzane wynurzenia o tajnych zamiarach bolszewików” podaje wyjęty z angielskiego katolickiego tygodnika „The Tablet” tekst tajnych uchwał, powziętych na kongresie III-ciej międzynarodówki w r. 1941 w Meksyku, który wyjawiał Monksignore Fulton Sheen na zebraniu w Montrealu.

„Zamiary III-ciej międzynarodówki — mówi się tam dosłownie — „pozostają niezmiennione. Wojna nie jest niczym innym, jak wypadkiem. Bezpośrednim wrogiem są Niemcy. Lecz nie powinniśmy zapominać, że są jeszcze dwa reżymy kapitalistyczne: Anglia i USA. Związek sowiecki musi się zmieścić na baczności przed demokracjami i z energią i stanow-

czością stawiać warunki, jakie po wojnie mają panować na świecie. Każdy, kto się przeciwstawia bolszewizmowi, musi być obwiniony o faszyzm, bez względu na to, czy jest on konserwatyście czy monarchistą, liberałem czy czymkolwiek innym”. Pismo portugalskie zauważa przy tym: „Jest to niepodejrzane wynurzenie, które dla nas wcale nie jest niespodzianką. Bolszewicy zawsze takimi byli i zawsze w ten sposób postępowali. Nie zmienili się oni i nie zmienią się. Ale nie powinni się oni ludzi, ponieważ my też się nie zmienimy. Stoimy wprawdzie na skraju wojny, lecz dokładnie obserwujemy perspektywy, które przynosi ze sobą ta wojna i mamy szeroko otwarte oczy”.

Co zamierzał uczynić gen. Sikorski

BERNO (DNB). W tutejszych sferach emigracji polskiej panuje przekonanie, że Sikorski pod wrażeniem nastrojów, panujących w wojskach polskich na Środkowym Wschodzie, był zdecydowany po-

swym powrocie żądać od rządów północno - amerykańskiego i angielskiego, aby jeszcze raz oficjalnie i formalnie wypowiedziały się one za odbudowę Polski w granicach z 1 września 1939 r.

Moskwa powstrzyma się od zajęcia stanowiska wobec śmierci gen. Sikorskiego

ANKARA. Śmierć generała Sikorskiego została potraktowana w Moskwie jako rzecz małej wagi. Rozgłoszenia moskiewskie podała tylko krótkie powiadomienie Reutera. Jedynie pismo „Prawda” podało krótką wzmiankę na ostat-

niej stronie przy działaniu ogłoszeniowym. „Tass” podaje o śmierci Sikorskiego krótką wzmiankę. Przy tym wstrzymane się od zajęcia wszelkiego własnego stanowiska. (..W. Z.)

Echa w Szanghaju

SZANGHAJ (DNB). Wiadomość o śmierci Sikorskiego wywołała tu wielkie poruszenie. Nie tylko w kołach polskich, lecz i w polsko - żydowskich zgadzają się z tym, że gen. Sikorski padł ofiarą angielskiej Secret Service.

Widzą w tym czynnie politykę Anglii wydaną Polski na pastwę Stalinowi i zgodę na z bolszewizowanie byłego państwa polskiego. We dług tutejszych zapatrywań, zamordowanie Sikorskiego widocznie już było planowane od dawna. Wykonanie czynu jednak obecnie przyspieszono z powodu niedawnego listu Roosevelta, dodającego odwagi Sikorskiemu. Chodzą też i inne słuchy pomiędzy tutejszą kolonią polską, a mianowicie, że Roosevelt wiedział napewno o zamachu na

Sikorskiego i napisał do niego listy aby od wzmiankowanego czynu umyć ręce. Co do dalszych losów ruchu polskiego, to „koła wyższe” zapatrują się na nie nadzwyczaj pesymistycznie. Bez wątpienia — jak tu ujmują — w całym polskim ruchu na świecie nastąpi rozdzielenie, ponieważ polskie sfery wojskowe prawdopodobnie nie poproszą rządzących się organizacji emigrantów w Londynie, a szczególnie w wypadku — a tego należy oczekiwać — jeżeli wkrótce wślizgną się do niej elementy sowieckie i żydowskie. Oczekuje się że śmierć Sikorskiego wywrze szczególny wpływ na zachowanie się polskich oficerów i żołnierzy na Bliskim Wschodzie, wzbudzając w nich silne antybrytyjskie nastawienie.

Głosy prasy polskiej o śmierci gen. Sikorskiego

KRAKÓW (DNB). Po raz drugi w stosunkowo krótkim czasie musi stwierdzić ludność polska Gubernii Generalnej, że pomimo choćby najbardziej osładzanych pocieszeń, w biegu wydarzeń wszechświatowych nie tylko, że nie gra ona żadnej czynnej roli, ale że usuwa się ją z obywatelnym umieszczeniem z drogi, gdy gdziekolwiek jeszcze odważy się ona mówić o sobie. Tak było z wydarzeniami katyńskimi, które ostatecznie doprowadziły do zerwania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Związkiem sowieckim, a emigrantami polskimi w Londynie, i tak też stało się z szefem emigracji polskiej, generałem Sikorskim, który to przypłacił swym życiem.

Wadomości o „katastrofie” z samolotem gen. Sikorskiego doszła do ludności polskiej najpierw przez radio i, jak pisze organ krakowski „Goniec Krakowski”, „z elektryzowała opinię publiczną”. Lecz jednocześnie charakter tej katastrofy wydaje się tu bardzo dziwnym. Gazeta polska okręgu Lubelskiego „Nowy Głos Lubelski” wypowiada się zwięźle: „z trudnością można sobie wyobrazić z treści depechy Reutera, że był to zwykły wypadek z samolotem. Ra-

stosunkach anglo - sowieckich za pośrednictwem emigracji polskiej. Z powyższego wynika, że w unieszkodliwieniu tego materiału mógł być zainteresowany wyłącznie Londyn. I dlatego to musiał Londyn usunąć Sikorskiego. Zadania tego podjęło się Intelligence Service, robiąc przez to wielką przysługę moskiewskiemu GPU”.

Organ polski okręgu Radomskiego, „Dziennik Radomski” wskazuje, że nie jest to jeszcze ostatnim aktem tragedii polskiej i zaznacza że śmierć gen. Sikorskiego i jej następstwa sprawią jeszcze wiele kłopotów nie tylko przeciwnikom Osi, lecz i kolonii polskiej za granicą. Jedno tylko już dzisiaj jest wyraźne: każdy, kto zależy od kliki żydowskiej, nie ma prawa posiadać własnego zdania, a nawet wogóle niema żadnych praw. GPU i Secret Service obaj pilnie baczą na to, aby ludzi niewygodnych im trzymać krótko, to znaczy, że urządzi się dla nich katastrofę, aby w porę zamilkli.

Naogół obecnie dla każdego nawet najmniej świadomego Polaka stało się jasnym, że Anglia pozwoliła na upadek Polski, jako państwa jak też i narodu, aby nie wzbudzić niepotrzebnego niezadowolenia u „większego brata”, — bolszewizmu.

STAMBUŁ (DNB). W kolejce podziemnej w Stambule zerwała się we wtorek w południe linia stalowa. Znajdujące się w pełnym ruchu wagony wleciały całym rozpędem po przebiegu muru na znajdujące się naprzeciw domy mieszkalne. Należy przypuszczać, że wiele osób zostało zabitych.

NIEZWYKLE GWAŁTOWNE WALKI NA SZEROKOŚCI 150 KM.

BERLIN 7. 7. Na froncie wschodnim według wszelkiego prawdopodobieństwa ten dłuższy okres spokoju już się skończył. W każdym bądź razie na szerokim odcinku frontu rozwinęły się niezwykle gwałtowne walki.

Punktem wyjściowym tych walk była niemiecka miejscowa akcja zaczepna na odcinku Białgorodu, która zmierzała do zajęcia pewnego wzgórza. Podczas tego skutecznego w swym przebiegu ataku, który stworzył oddziałom niemieckim ważne pod względem taktycznym dogodności, rozwinęły się wskutek silnych sowieckich przeciwataków w ciągu dnia wczorajszego ciężkie walki, które jak podaje komunikat Naczelnego Dowództwa, rozszerzyły się na przestrzeni aż do terenu na północ od

Kurska, przybierając wciąż na gwałtowność.

Obok oddziałów na ziemi w walkach bierze udział masowo lotnictwo. W trakcie walk lotnictwo zadawało wczoraj niszczące ciosy sowieckim stanowiskom przygotowawczym i zniszczyło drogi przewozu posiłków, przyczyniając się do osłabienia skuteczności sowieckich kontrataków na szerokim froncie.

Białgorod, najbardziej wysunięty na południe punkt rozciągającego się na północ poza Kursk obszaru walk, leży w odległości około 76 km. na północno - wschód od Charkowa. Przestrzeń między Białgorodem a Kurskiem wynosi w linii powietrznej 150 km., co już daje wyobrażenie o rozciągłości obszaru walk, który wskutek wygucia linii frontu jeszcze bardziej się zwiększa. Z niemieckich sfer woj-

skowych oprócz ogłoszonego komunikatu Naczelnego Dowództwa nie podano dotychczas bliższych danych o powstaniu i rozwoju tych walk. Jednak można już rozpoznać, że chodzi tu o działania wojenne, które ze względu na rozmiar przewyższają wszystkie inne wydarzenia wojenne od czasu zakończenia walk zimowych.

Na froncie Morza Śródziemnego trwa dalej bardzo intensywne obustronna działalność bojowa lotnictwa z równoczesnymi dużymi stratami aliantów. Nad Sycylią, gdzie spoczywa obecnie punkt ciężkości brytyjsko - amerykańskiej ofensywy lotniczej, ponownie zestrzelenie przez myśliwce niemieckie i włoskie 50 samolotów nieprzyjacielskich, wśród których przeważają czteromotorowe bombowce, jest oznaką gwałtowności

walk, jakie się odegrały w powietrzu nad Sycylią oraz wyrazem siły obronnej, na jaką natrafiły amerykańskie amerykańskie ataki powietrzne.

Sycylia jest, co niewątpliwie przeciwnik sobie uświadamia, pod względem terytorialnym i strategicznym zupełnie innym celem ataku niż wysunięta daleko baza Pantelleria, której załoga, po dostawionej swemu losowi i pozbawiona łączności, została pokonana wreszcie wskutek niedostatków w zaopatrzeniu. Obserwatorzy z berlińskich sfer zwracają szczególną uwagę na tę różnicę w sytuacji na Morzu Śródziemnym i podkreślają, że każdy atak na Sycylię, jak to już widać z ciężkich strat przeciwnika, natrafi na zjednoczone siły państw Osi.

Przegląd działań wojennych na froncie wschodnim

BERLIN (DNB). Na odcinku południowym frontu wschodniego go załamywały się liczne ataki nieprzyjacielskie w skoncentrowanym ogniu obrony grenadierów niemieckich. W nocy na 3 lipca udało się pewnemu niemieckiemu oddziałowi szturmowemu przekroczyć Doniec i wdrzeć się na leśny dobrze umocniony teren nieprzyjacielski. Grenadierzy niemieccy zniszczyli 13 miejsc obronnych i zdobyli lekką i ciężką broń piechoty. Z dobrym zapasem wiadomości wywiadowczych bez własnych strat powróciły oddziały niemieckie na swoje stanowiska.

wschodniego na rozmaitych odcinkach odparły wojska niemieckie częściowo w walkach wręcz nieprzyjacielskie oddziały szturmowe, a ogniem armatnim zostały zniszczone bolszewickie stanowiska. Na obszarze na wschód od Wielkich Łuk, gdzie grenadierzy niemieccy w przeciągu czerwca dokonali 17 wypadów i przeprowadzili 1.324 wywiady, strzelcy czołgowie zestrzelili podczas ostatnich walk dziesięć bolszewickich wozów pancernych, z których zniszczono sześć, a cztery unieruchomiono.

Na południe od jeziora Ilmen odbywały się małe działania wywiadowcze, w których żołnierze

niemieccy, znowu wykazali, w stosunku do bolszewików, swą wyższość bojową. Zdarzyło się, że oddział wywiadowczy, składający się z siedmiu ludzi pułku szlezwigholsztyńskiego przed Starą Rusą przy spełnianiu swych obowiązków, trafił nagle wśród ciemności na znacznie silniejszy nieprzyjacielski oddział szturmowy. Bez długich namysłów zaatakowali go natychmiast niemieccy grenadierzy pod dowództwem starszego żołnierza. Rzucił się nieustraszenie dowódca oddziału wywiadowczego ze swym pistoletem automatycznym w środek nieprzyjacielskiego oddziału szturmowego i powalił 13 bol-

szewików, podczas gdy pozostali zostali przez jego współtowarzyszy wzięci do niewoli. Niemiecki oddział wywiadowczy powrócił bez strat do swych stanowisk.

Działalność niemieckiego lotnictwa bojowego w dniu 4. 7. polegała na wykonywaniu ważnych działań wywiadowczych, bombardowaniu węzłów komunikacyjnych i kolejowych, stanowisk artyleryjskich oraz poza frontem znajdujących się połączeń dla dostaw posiłkowych. Na froncie wschodnim zestrzelono ogółem 45 samolotów nieprzyjacielskich, przy stracie własnych czterech maszyn.

Skuteczna obrona powietrzna w obrębie Morza Śródziemnego

RZYM (DNB). W przeciągu ostatnich czterech dni lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 189 samolotów przy swych atakach na Sycylię. W rzeczywistości jednak straty angloamerykańskie są znacznie większe, ponieważ w tej liczbie zawierają się tylko samoloty, podane w komunikatach włoskich jako napewno zniszczone, podczas gdy poza tym Heznie uszkodzone samoloty nie osiągnęły swych baz.

Rzymska prasa podkreśla wielkie powodzenie lotnictwa państw Osi, które tym bardziej — jak zaznacza współpracownik „Messagge-

ro” — mają ważne znaczenie, ponieważ oprócz strat samolotów należy przyjąć, że straciło życie 245 żołnierzy załogi, których znaczenie trudniej jest zastąpić niż materiał. Ataki terrorystyczne, na których skutki pokładał nieprzyjaciel wielkie nadzieje, nie zachwiały ani w Niemczech ani we Włoszech siły oporu lub ducha wojennego, lecz miały jako skutek bardziej zacieklą i zdecydowaną obronę ludności, jak również wzmocnienie obrony, która piratów powietrznych coraz więcej kosztuje.

Krótkie wiadomości

BERLIN (DNB). Z wiadomości dochodzących z zajętych obszarów wschodnich wynika, że przeciętny stan zasiewów w porównaniu z rokiem ubiegłym znacznie się poprawił, zawdzięczając głównie bardziej starannej uprawie roli.

TOKIO (DNB). Według Domei na stronę rządu narodowego Chin przeszedł generał porucznik Ma Tschun, członek sztabu kwatery głównej pierwszej stry wojennej Czungkingu. Jak podaje agencja Reutersa, ministerstwo marynarki w Waszyngtonie przyznaje, że w noc na poprzedniał japońska łódź podwodna storpedowała i zatopiła kontrtorpedowiec północnoamerykański „Strong” koło wyspy Nowa-Georgia.

MADRYT (DNB). Sułtan Marokka, Muley Ben Juseff, opuścił swą piękną rezydencję w

Rabacie i osiedlił się w swym starym pałacu w Fezie.

SZTOKHOLM (DNB). Według wiadomości z Teheranu ofiarą bombowców brytyjskich padło co najmniej dwa tysiące ludzi ze szczepu Caschka, który powstał przeciw rządowi irańskiemu.

TIRANA (DNB). Generał Pariansi, generalny namiestnik dla Albanii, powrócił ze swej podróży inspekcyjnej po nowych prowincjach albańskich, odwiedzając jednocześnie miasta Dibra i Struga.

Agencja Stefani powiadamia, że ludność, w celu zadokumentowania swej wierności dla króla i imperatora Włoch i łączności z narodem włoskim, złożyła za pośrednictwem władz miejscowych żądanie, aby wprowadzono na tych terenach dla młodzieży również ogólny obowiązek służby.

Północna Afryka — nowym terenem bolszewickiej akcji

VIGO (DNB). Od czasu, gdy pod naciskiem Anglii nastąpiło nawiązanie stosunków pomiędzy Egiptem i Związkiem Sowieckim, rozpirają się agenci komunistyczni w Egipcie w ten sposób, że egipskie sfery narodowe wskazują na niebezpieczeństwo bolszewickie we własnym kraju.

Podobnie jak w Egipcie rozwijają komunisty i w Afryce północnej, będącej pod zarządem Amerykanów, wśród ludności żywą działalność, ponieważ władze okupacyjne pozostawiają im wszelką swobodę przy wykonywaniu ich burzącej roboty.

W połączeniu z elementami żydowskimi, które przez władze angloamerykańskie są uprzywilejowane, werbuja komunisty

zwolenników wśród ludności mahometańskiej, przy czym posługują się narodowym hasłem: „Algier dla Algierczyków”.

Francuzi, zamieszkali w Afryce północnej, mocno są zaniepokojeni agitacją, rozwijającą się pod opieką Angloamerykanów, gdyż pracują tu liczni komuniści hiszpańscy, którzy działają przeciw francuskiemu rządowi, i agitacja ta jest coraz bardziej wyraźna.

Widocznie Moskwa obrała sobie Afrykę północną za najnowszy teren do przeprowadzenia swych planów rewolucji światowej. Jest to istotnie groźne składowisko polityczna, w której aktorzy Stalina starają się zapewnić sobie zbiory, podczas gdy Anglia i Stany Zjednoczone dokonały posiewu.

Anglia stosowała bombardowanie względem ludności cywilnej już na 11 lat przed wojną

RZYM (DNB). Dziennikarz włoski Salvatore Aponte w swych „uwagach do wydarzeń bieżących” w rozgłoszonym włoskiej stwierdza, że „tradycyjnym środkiem walki” jaką stosują Anglii jest: „blokady, terror i rzeź”. Próba Anglii zwołania ze swego sumienia odpowiedzialności za ataki terrorystyczne nie uda się, gdyż Anglia, „już na 11 lat przed wybuchem tej rańszej wojny stosowała bomby na wielką skalę jako środek walki”.

W lutym 1928 r. samoloty angielskie zbурzyły osiedla Jemenu. Również samoloty zniszczyły domostwa ludności krajowej, ogniska domowe i pola w północno-

zachodnich terytoriach granicznych Indji, dokąd Anglia w ciągu 75 lat musiała wysłać 30 ekspedycji karnych. Lotnicy angloscy nie napotkali tam żadnej obrony przeciwciwotniczej. Natomiast we Włoszech, gdzie spodziewali się oni znaleźć takie same warunki, napotkali oni i ich amerykańscy kamraci taką obronę, która im sprawia kłopot”.

Przed dwoma i pół laty powie dział Churchill, — jak dalej wypowiada się komentator rozgłoszonym włoskiej — że Anglia jest wielką w zaborczości, jednak ostatnie czasy dowiodły, że inne narody posiadają też taką zaletę.

Zdania

PIĄTEK	
9	Weroniki, Anstola
LIP. EC	Wschód słońca . 53
	Zachód słońca . 036

— SPROSTOWANIE. W numerze z dnia 7 lipca, w notatce „Masło na odcinek — Tluszczy”, podaliśmy, że „na odcinek tluszczy — otrzymuje się masło po 250 gr.”, a powinno być — po 130 gr. na jeden odcinek.

— DRUGI TURNUS W SANATORIUM DLA DZIECI W LEONISZKACH. W dniu 11 lipca kończy się okres wypoczynkowy I grupy dzieci w sanatorium w Leoniszkach. Rodzice mogą swoje dzieci odebrać albo w dniu 11 wieczorem lub też w dniu 12 z rana. Nowa, t. j. II grupa dzieci, powinna się zebrać w sali Ubezpieczalni Społecznej (ulica Gedymina 27, w dniu 10 lipca o godzinie 9 rano dla sprawdzenia dokumentów (czy opłaca podatek członka Zw. Zaw.). Przy wstępowaniu do sanatorium trzeba koniecznie przedstawić zaświadczenie o zwróceniu kart żywnościowych 18 okresu (z punktu rozdzielczego), oraz mieć ze sobą metalowy talerz, kubek, łyżkę, przecieradło koidrą, albo koc, ręcznik, mydło i szczoteczkę do zębów. Nie mający tych przedmiotów nie będą przyjęci do sanatorium dla dzieci w Leoniszkach. (f)

— 6.272 KG. CUKRU NA DOKARMIANIE PSZCZOŁ. W okresie wiosennym często zachodzi konieczność dodatkowego dokarmiania pszczół cukrem. Konieczność ta występuje zwłaszcza jeśli poprzednie lato było dżdżyste i pszczoły nie mogły zebrać dużo miodu. W roku bieżącym podzielono pomiędzy pszczelarzy powiatu wileńskiego 6.272 kg. cukru. Dokarmiono 4.580 rojów pszczelnych.

— Sytuacja protokoły za oczyszczenie ulic. W ostatnich dniach policja sporządziła kilka protokołów przeciw dozorcóm domów, którzy nie dbają o należyte oczyszczenie swoich odcinków ulic. Na ulicy Wileńskiej spisano protokoły przeciw dozorcóm domów Nr. 14/2 i 21, a na ulicy Gedymina (dawna Mickiewicza) na dozorców domów Nr. 20 i 22. Wszyscy dozorczy winni to wziąć pod uwagę, jeśli sami nie chcą mieć nieprzyjemności za utrzymywanie ulic w stanie niechlujnym. (f)

— ROWERZYSCI JAKO PRZEMITNICY SAMOGONU. Przed kilkoma dniami policjanci zatrzymali dwóch rowerzystów: Antoniego Skopowicza i Waclawa Sawickiego, którzy usiłowali przemycić do miasta samogon wypędzony na wsi. Spisano protokoły, a wódka uległa konfiskacie. (f)

— Nie zostawiać dzieci bez opieki. Przedwczoraj ulica Antokolska koło domu Nr. 33 była widownią niezwykłego zajścia. Jakaś nieznana kobieta pozostawiła na ulicy wózek z dzieckiem. Nagle z I piętra domu Nr. 33 zaczęły na ulicę wylatywać meble i różne graty. Spadające przedmioty poraniły dziecko. (f)

— SMIERTELNE ZATRUCIE DENATURATEM. Rasczewski Dominik, zamieszkały przy ulicy Popławskiej 21—9 zmarł w dniu 4 lipca. Według wszelkiego prawdopodobieństwa zgon nastąpił na skutek zatrucia się spitytusem denaturowanym, użytym do picia zamiast wódki. (f)

OFIARY

Dla biednych polskich dzieci 20 RM od Wandzi Grontkowskiej.

KINA

Soldatentheater II (Wileńska) 58
„Maskarada”

CASINO (Wielka) 47, tel. 6—17
„NIEBIESKI LIS”

ADRIA (Wielka) 36, tel. 10-37
„Gdy mężowie wjeżdżają”

MUZA (Noworódka) 8, tel. 6-62
„ALARM NA STACJI 3”

AUSZRA (Zawalna) 54, tel. 18-70
„Moja przyjaciółka Józefina”

GRAZYNA w N.-Wilejce.
„Dwaga! Wrog podслуhuje”

TEATR MINIATUR
„ALI-BABA”
Wielka 66.
DZIŚ
Wielkie artystyczne wokalnolubne widowisko
„W królestwie lalek”
Z UDZIAŁEM:
S. Piaseckiej, M. Mirskiej, M. Martynów, L. Lauri, J. Lagunówny, N. Kłedówny, M. Dowmunt, W. Rychtera, J. Ciesielskiego, K. Chorzewskiego, W. Hermanowicza, K. Koszeli, Trio Jaruga. Balet Duet Caro.

Na scenie elektryczne bustawki
Reżyser: M. Dowmunt.
Baletmistrz J. Ciesielski.
Dekoracje Makożnik.
Przy fortepianach: S. Baigielewski, R. Kunciewicz.

Początek przedstawień: godz. 19, w soboty — 17 i 19, w dzień świąteczne — 15, 17 i 19.

CYRK w Wilnie
rozbił swoje namioty
przy ul. Pylimo (Zawalnej) na Rynku Drzewnym
Od 3 lipca bardzo ciekawy nowy program.
Przedstawienia codziennie o godzinie 17 i 19, w święta o godzinie 14,30, 16,45 i 19.
Bilety sprzedaje się tylko w kasie cyrku od godziny 14-tej, w święta od godz. 12-tej.

Firma K. Giedraitis KUPI
olche, esinę lub lipę w kłocach. Potrzebni chłopcy do lat 16. Wileńskie (Wileńska) 21—1, w godz. 8—17.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Stepanowa Zoryna Marija unieważnia się.

ZGUBIONE kartki żywnościowe na okres 15, 16, 17, 18 na nazwisko Mielko Władysława, Marii, Aleksandra, Henryka, oraz Januszkiewicza Franciszka i Aleksandra Melssner Julii unieważnia się.

ZNALEZIONY w rejonie ul. Subačiaus (Subocz) portfel z pieniędźmi i dokumentami na nazwisko Binkunskisgo Michała, (Świśto pole 30) jest do odebrania przy ul. Bonifraterskiej 14—10.

WYKUPIĆ opony rowerowe 26X2 używane lub nowe. Zgłoszenia do Administracji „Gonia” pod „Opony”.

KUPIĆ nową Letec lub Retinę model L-y Foto-film Tatarska 6.

KUPIĆ zarządkę mekka lub kurzuwice, wzrost 173 m. Zwierzyniec Onos Vyt. (Jasna) 4 m. 2.

POWÓZ lekki albo dorozkę na gumach kupię. Oferty do „Gonia” pod „powóz”.

SPRZEDAM pomnik bardzo ładny za 300 RM. Krywici (Krywica) 39 P. Walewska. Oglądać cały dzień.

W pierwszą rocznicę śmierci
Władysława Kasperowicza
odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w kościele OO. Bonifratrów dnia 10 lipca r. b. o godz. 9. O czym zawiadamiają Krewnych i Przyjaciół
Żona, Córki i Syn.

Lekarze
Dr. Med. JADWIGA ANFOROWICZ
Choroby skórne, weneryczne, kołbleca. Pilies (Zamkowa) 3—9. Przyjmuje od godz. 8—14, 18—19.

Dr. Med. KAZIMIERZ BIELIŃSKI
Choroby skórne i weneryczne. Zygmuntowska 12 m. 14. Przyjmuje od godz. 12—18 i 18—19.

Dr. Med. WIKTOR PIESKOW
Choroby nerwowe i weneryczne. Wosto (Portowa) 3 m. 2. Ordynuje od 12—14 i 18—19.

Dr. Med. STEFAN STEFANOWICZ
Choroby nerwowe i weneryczne. Przyjmuje od 1 do 18 i od 17—19 Pilies (d. Zamkowa) 7—1.

Dr. Med. B. WANUSOWICZ
Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 1 do 18 i od 17—19 Pilies (d. Zamkowa) 7—1.

Dr. Med. KUDREWICZ ZYGMUNT
Spec. weneryczne i skórne choroby. Przyjmuje w godz. 8—12 i 15—20. Pilies (Zamkowa) 15 m. 2.

Dr. Med. T. KUNICKI
Chor. kobiece i weneryczne. Przyjmuje od 7 do 10 i od 14 do 3 1/2. Wileńskie (Wileńska) 6 m. 6.

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ
Choroby skórne, weneryczne (d. Mickiewicza) 1—14. Tel. 997. Od godz. 8—13 i od 15—18.

Dr. Med. ZOFIA GRONEROWA
przyjmuje porady i porody w domu Wileńskie, ul. Konarskiego 1/2—6.

J. KORCHOWA
Olanu (d. Helen derna) Nr 4—1

MARIA BRZEZINA
Lubarto (Grodzka) 27—1. Zwierzyniec

Akuszerka ZOFIA GRONEROWA
przyjmuje od godz. 8 rano do 7 wiecz. Jasknisko (d. Jasknisko) 7—5.

Akuszerka R. PUSZKARZEWICZOWA
Dyżury, masaże, zastrzyki. Filarecka (Filarecka) 21—2.

JAROSŁAW SADOWSKI
pracownik b. Banku Polskiego w Wilnie i Białymstoku, sierżant podchorąży w P. 5 p. leg., w wieku lat 25 poległ w wrześniu 1939 roku w miejscowości Skuszew koło Wyszkiwa.
Nabożeństwo Żałobne odprawione zostanie w kościele oo. Bernardyńskim w sobotę dnia 10 lipca b. r. o godz. 8-ej rano.
O tym smutnym obřędzie zawiadamia Kolegów i Znajomych
Rodzina.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci
s. f. p.
MARII KNAPIK
zostanie odprawione Nabożeństwo Żałobne w kościele św. Ducha (Dominikańskim) dnia 10 b. m. o godzinie 6.45 rano, na które zapraszają Krewnych i Znajomych pogrążeni w smutku
Córki, Zięciowie i Wnuki.

Firma B. ZYCH
Trak (Trocka) 6—1. Tel. 3-97

Ważne porady bezpłatnie. Na wszelkie świadczące schorzenia skóry, swierz (krosta) i t. p. maści i płyny lecznicze otrzymać możez Magazyne (d. Miłosierne) Nr 6 m. 8 róg Baksty 5 od Wielkiej Nr 22, w godz. 10—12 i od 16—19. Tamże szereg spec. Fel. med. Horsk.

Wózki dzieciinne
reperuję, przerabiam modele ze starych na nowe, dorabiam nowe części. Kupuję wszelkie narzędzia i materiały. Trak (Trocka) 16.

Różne

CHIROMANTKA - fizjonomantka skrośa z ręki, kart, fotografii, imiona i pisma. Giedraicja (Chocimska) 12—2.

CHIROMANTKA - wrońska przyjmuje od godz. 11 do 1 po południu. Wileńskie, Bzdzieli (Wielka) 15/1 m. 13-4. Wjeżdża z zanku Szwarcowego Nr. 1 w podwórku.

PARASOLKĘ mekka, nowa zamienie, uzgadniając warunki na miejsc. Elektykos (Ludwisarska) 14—12, od godz. 12—18 w ciągu 3 dni.

SPODNIE jasne i 2 serwety kolorowe zamienie na łóżeczko dziecięce albo na opal. Totorty (Tatarska) 22—1a.

Złotolocznośćwo od godz. 8 do 14 rano i od 15 do 19 Gedimino (d. Mickiewicza) 39 m. 4.

ZAMIENIĘ torte- plan na opony dorozkarskie. Stumbrju (Zubrowa) 9 m. 1a.

ZGUBIONY paszport osobisty na nazwisko Zająkowski Stanisław i ksiżkę z Arbitsamtu unieważnia się.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Łuczyna Stanisława unieważnia się.

ZGUBIONY dowód osobisty na nazwisko Knepstula Antoniego unieważnia się.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Waskiewicz Alina unieważnia się.

ZAMIENIĘ na opal 3 mtr. dobrego materiału, koloru poleciatego i t. p. ubranie i 1/2 i pół mtr. materiału wełnianego, brązowego na sukienkę. Malun (Młynowa) 5/7-5.

ZAMIENIĘ maszynę do pisania f-my „Mercedes” na opal Kalwary (Kalwaryska) 22—2, od g. 16—20.

ZAMIENIĘ na drze wo dekoracyjne ry by welony i teleakopy oraz skwarium i karnafel. Kęstudio (Gedyminowska) 36—3.

WYKUPIĆ opony rowerowe 26X2 używane lub nowe. Zgłoszenia do Administracji „Gonia” pod „Opony”.

KUPIĆ nową Letec lub Retinę model L-y Foto-film Tatarska 6.

KUPIĆ zarządkę mekka lub kurzuwice, wzrost 173 m. Zwierzyniec Onos Vyt. (Jasna) 4 m. 2.

POWÓZ lekki albo dorozkę na gumach kupię. Oferty do „Gonia” pod „powóz”.

SPRZEDAM pomnik bardzo ładny za 300 RM. Krywici (Krywica) 39 P. Walewska. Oglądać cały dzień.

NATYCHMIAST jest potrzebna pracownica do robót rolniczych (w Utekos pow.). Oferty składać: Wileńskie, Teatro 9—8 St. Petkevičius.

POTRZEBNY chłopak do pracowni tapicerskiej. Zgłoszać się: Jagalios (Jagallońska) 8-12.

POTRZEBNY uczeń do Zakładu Mechanicznego Uniwersytetu (Uniw. Wileński) 4.

WYKUPIĆ opony rowerowe 26X2 używane lub nowe. Zgłoszenia do Administracji „Gonia” pod „Opony”.

KUPIĆ nową Letec lub Retinę model L-y Foto-film Tatarska 6.

KUPIĆ zarządkę mekka lub kurzuwice, wzrost 173 m. Zwierzyniec Onos Vyt. (Jasna) 4 m. 2.

POWÓZ lekki albo dorozkę na gumach kupię. Oferty do „Gonia” pod „powóz”.

SPRZEDAM pomnik bardzo ładny za 300 RM. Krywici (Krywica) 39 P. Walewska. Oglądać cały dzień.

NATYCHMIAST jest potrzebna pracownica do robót rolniczych (w Utekos pow.). Oferty składać: Wileńskie, Teatro 9—8 St. Petkevičius.

POTRZEBNY uczeń do Zakładu Mechanicznego Uniwersytetu (Uniw. Wileński) 4.

Z okazji minionych imienin
s. f. p.
WŁADYSŁAWA BORATYŃSKIEGO
odbędzie się Msza św. za spój Jej duszy w kościele O. O. Misjonarzy dnia 10 lipca r. b. (w sobotę) o godzinie 8 rano.
O czym zawiadamia żyjących psmięci Zmarłego
Żona.

DR. ROSINSKA W SMIAŁOWSKA
Lvovo (d. Lwow) Pilies (d. Zamkowa) 57—1 wa) 26—6